
Smlouva o dílo

Číslo Objednatele:

Číslo Zhotovitele:

Smluvní strany:

2. Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace

se sídlem: Čs. legií 148, 701 04 Moravská Ostrava a Přívoz

IČ: 00100528

DIČ: CZ00100528

zastoupená: Jiří Nekvasil, ředitel

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo bankovního účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

3. F.S.C. Bezpečnostní poradenství, a.s.

sídlo: Vítkovická 1994/22, 702 00 Moravská Ostrava

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2504

zastoupená: Ing. Miroslav Fryšar, předseda představenstva

IČ: 258 84 646

DIČ: CZ25884646

číslo účtu:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava

kontaktní osoba:

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ a každá z nich samostatně rovněž jen
„smluvní strana“)

uzavírají v souladu zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“),
tuto „Smlouvu o dílo“ (dále jen „smlouva“)



2/5 

ČLÁNEK I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy se Zhotovitel zavazuje zpracovat pro Objednatele „ZPRACOVÁNÍ 

ANALÝZY RIZIK A ZABEZPEČENÍ OCHRANY MĚKKÉHO CÍLE VČETNĚ TVORBY BEZPEČNOSTNÍCH PLÁNŮ A 

BEZPEČNOSTNÍCH PROCEDUR – OBJEKTŮ NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO“ 

 (dále jen souhrnně jako dílo). 
 
2. Předmět díla bude zpracován v následujícím rozsahu: 

 
 

A) Analýza rizik a zabezpečení objektu měkkého cíle  
a) Stanovení kontextu (vnější a vnitřní kontext, kritérií managementu rizik);  
b) Posouzení vnitřních a vnějších bezpečnostních rizik:  

• Identifikace rizik (identifikace zdrojů hrozeb včetně jejich kategorizace, vytvoření 
seznamu možných způsobů útoku, identifikace aktiv včetně jejich kategorizace);  

• Analýza rizik (určení pravděpodobnosti daného způsobu útoků, určení dopadu na 
aktiva – životy a zdraví osob, objektů Národního divadla moravskoslezského, finanční 
dopad a dopad na fungování zasaženého společenství, odhad úrovně rizika);  

• Hodnocení rizik (vyhodnocení celkové míry ohroženosti měkkého cíle, zpracování 
seznamu nepřijatelných rizik);  

• Popis rizikových míst a procesů.   
c) Definování bezpečnostních priorit;   
d) Výstup – Písemná „Zpráva o výsledcích analýzy rizik“ Národního divadla moravskoslezského 

jako potenciálního měkkého cíle. S důrazem položeným na následná praktická doporučení 
související s vyšším standardem zabezpečení a ochrany všech objektů NDM.  

  
B)  Zpracování bezpečnostních plánů a procedur měkkého cíle  

  
a) Definice bezpečnostních incidentů na základě Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle; 
b)  Stanovení složení Koordinačního týmu a návazných údajů (kontakty, funkce v organizaci, 

organizační struktura atp.); 
c) Stanovení rolí a odpovědností členů Koordinačního týmu; 
d)  Definice úkolů jednotlivých rolí v Koordinačním týmu při vzniku bezpečnostního incidentu;  
e)  Zpracování Aktivačního plánu Koordinačního týmu, který definuje způsob aktivace a svolání 

koordinačního týmu;  
f) Stanovení umístění a vybavení bezpečnostního incidentu dle priorit jednotlivých rolí 

Koordinačního týmu; 
g) Definice fází a návazných postupů při vzniku bezpečnostního incidentu dle priorit jednotlivých 

rolí Koordinačního týmu;  
h) Výstup – Bezpečnostní dokumentace (bezpečnostní plány a procedury, koordinační plány) 

Národního divadla moravskoslezského jako potenciálního měkkého cíle.  
  
 

3. Dílo musí být provedeno dle platných metodik, koncepcí atd. vydaných Ministerstvem vnitra ČR. 

 
4. Objednatel se touto smlouvou zavazuje od Zhotovitele bezvadné dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 

sjednanou cenu dle této smlouvy. 
 
 



3/5 

ČLÁNEK II. 
TERMÍNY, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1. Poskytování předmětu díla dle této smlouvy bude zahájeno neprodleně po podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami. 

2. Místem plnění a předání díla jsou objekty Národního divadla Moravskoslezského: 

Divadlo Antonína Dvořáka – Smetanovo náměstí 3104/8A, Ostrava;  

Divadlo Jiřího Myrona a Divadlo „12“ – Čs. legií 12, Ostrava; 

Provozní budova Národního – Čs. legií 148/14, Ostrava;  

Zkušebna a prostory pro přednášky veřejnosti – Pavilon G - (Výstaviště), Černá louka 3190, 
Ostrava. 

3. Termín zhotovení a předání díla je do 30.10.2021. 

4. Zhotovitel splní svůj závazek dle této smlouvy předáním díla v jednom (1) písemném vyhotovení 
na CD, event. DVD (formát PDF, jpg) a jedno vyhotovení v editovatelném formátu.   

5. O předání díla je Zhotovitel povinen vyhotovit Předávací protokol, který potvrdí odpovědná 
osoba Objednatele. 

ČLÁNEK III. 

CENA 

1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to takto:  

Cena bez DPH 820.000 Kč 

DPH  172.200 Kč 

Celková cena včetně DPH 992.200 Kč 

 

2. Cena stanovená dle odst. 1 tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty 
veškeré náklady Zhotovitele spojené se zpracováním díla dle této Smlouvy. 

 

ČLÁNEK IV. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Převzetím díla a potvrzením Předávacího protokolu dle článku II odst. 6 této Smlouvy 
odpovědným zástupcem Objednatele, vzniká Zhotoviteli při splnění všech podmínek 
stanovených touto Smlouvou právo fakturovat dílo. Smluvní strany se dohodly, že se 
nepřipouští zálohová fakturace.  

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložen podepsaný 
Předávací protokol s výjimkou případu předpokládanému ve článku II odst. 6 této Smlouvy. 

3. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktura se 
považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 



4/5 

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Zhotoviteli bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje požadované náležitosti anebo obsahuje nesprávné údaje a není-li doložena 
požadovanými doklady. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti a běží 
znovu nová lhůta splatnosti dle odst. 3 tohoto článku Smlouvy ode dne doručení opravené 
faktury Objednateli. 

5. Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude v 
registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný, než 
zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

ČLÁNEK V. 

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1.  Zhotovitel je povinen:  

a) při poskytování zpracování díla postupovat s odbornou péčí dle této Smlouvy, právních 
předpisů a odborných technických norem; 

b) předat Objednateli seznam podkladových materiálů nezbytných pro zpracování díla;  

c) chránit od Objednatele převzaté podkladové materiály a k jejich ochraně zavázat i své 
zaměstnance. Neposkytovat podkladové materiály a výstupy díla bez předchozího písemného 
svolení Objednatele třetím osobám; 

d) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při zpracovávání díla dle 
této Smlouvy, které nejsou veřejně přístupné. Tato povinnost trvá i po ukončení této Smlouvy.  

2.  Objednatel je povinen: 

a) předat Zhotoviteli vyžádané objektivní, dostupné podkladové materiály, nezbytné k řádnému 
splnění závazku Zhotovitele dle této Smlouvy; 

b) poskytnout Zhotoviteli prostřednictvím určené osoby a dále na jeho vyžádání, nezbytnou 
součinnost ke zpracování díla dle této Smlouvy, zejména zajistit Zhotoviteli spolupráci se 
zaměstnanci, Objednatele; 

c)  umožnit po předešlé dohodě Zhotoviteli přístup do svých objektů za účelem realizace 
zpracování díla dle této Smlouvy. 

3.  Smluvní strany jsou povinny: 

a) při zpracovávání díla dle této Smlouvy úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, 
pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž v případě 
změny podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění Smlouvy, jsou povinny 
o takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bezodkladně, nejpozději však do 
tří pracovních dnů po zjištění takové změny; 

b) plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud se 
některá ze smluvních stran dostane do prodlení s plněním svých závazků, je povinna písemně 
oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně důvod prodlení a předpokládaný termín 
a způsob jeho odstranění. 

ČLÁNEK VI. 

SANKCE 



5/5

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s předáním plnění v termínu dle dílčí
objednávky, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05 %
z ceny plnění, a to za každý den prodlení.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele s úhradou faktury zaplatí
Objednatel Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši úroku dle ČNB.

3. Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení
povinné straně.

ČLÁNEK VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník a předpisy souvisejícími.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, je vyhotovena
ve dvou stejnopisech, z nichž 1 stejnopis je určen pro Objednatele a 1 stejnopis pro
Zhotovitele.

3. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že na
smluvní vztah založený touto Smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí.

4. Smluvní strany se zavazují ke smírnému řešení sporů. Smluvní strany se dohodly, že spory
souvisejících s touto Smlouvou, bude řešit obecný soud Objednatele ČR.

5. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a převést své
povinnosti třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

6. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými
dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7. Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva,
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího
písemného souhlasu Objednatele.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla po
vzájemném projednání uzavřena dostatečně určitě a srozumitelně a na důkaz toho

připojují svoje podpisy

Za Objednatele: Za Zhotovitele:


